様式第１号(第５条関係)

　　年　　月　　日
境港市長　様

住　 所

申　請　者
（署名または記名・押印）

生年月日　　　年　　月　　日

ＴＥＬ

補助金交付申請書

　　年度において、次のとおり境港市家庭用蓄電池普及促進事業費補助金を受けたいので、境港市補助金等交付規則第５条及び境港市家庭用蓄電池普及促進事業費補助金交付要綱第５条の規定により申請します。また、申請者及び手続代行者は、境港市が暴力団を排除するための措置を講ずるため必要がある場合は、本申請書に記載した事項（住所・氏名・生年月日）をもって境港警察署に照会されることに同意します。

記

	１　対象設備設置場所
	□申請者の住所と同じ

□その他（境港市　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	２　設置区分
	□新築住宅　　　　□既築住宅（築後　　年）

	３　家屋の所有者
	□申請者と同じ　　□その他（共有・親族名義等）

	４　蓄電池の蓄電容量
	　　　　　　　　ｋｗｈ（小数点以下２桁未満を切り捨て）

	５　補助金交付申請額
	　　　　　　　　円（１，０００円未満の端数を切り捨て）

	６　太陽光発電設備の
設置状況
	□既に設置済み
（太陽光発電設備設置時の市補助金の有無　□有 □無）
□蓄電池と同時に設置
（太陽光発電設備の市補助金申請の有無　　□有 □無）

	７　工事着工予定日
	　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

	８　工事完了予定日
	　　　年　　　　月　　　　日

	９　施工事業者名及び所在地

	10　手続代行者
	代行の有無　　　　　□有　　　□無

	住　　所

社　　名

代表者名

電話番号
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	担当者名

連絡先

	11　他の補助金の有無
	□有（名称：　　　　　　　　　　　　　　）　□無

【添付書類】
（１）対象設備の設置に係る契約書又は見積書の写し　（８）太陽光発電設備設置に係る電力会社との
（２）対象設備の仕様が分かるカタログ等　　　　　　　　　受給契約書の写し（契約済みの場合のみ）

（３）対象設備の概要書（別紙１）　　　　　　　　　（９）納税課税確認書

（４）補助対象経費内訳書（別紙２）　　　　　　　　（10）承諾書（別紙３）

（５）対象設備に係る設置工事着手前の現況写真

（６）対象設備の設置後の状態を示す図面

（７）対象設備の設置予定家屋の位置図

（別紙１）
対象設備の概要書
	項　　目
	内　　容

	蓄　電　池
	パッケージ型番

	製造者名（メーカー名）

	蓄電容量
（小数点以下２桁未満を切り捨て）
	ｋｗｈ

	パワーコンディショナー
	型式名

	製造者名（メーカー名）

	定格出力
	　　　　　　　　　　　　　　　　　ｋｗ

	その他付属機器
	種類
	①

	②

	機器本体の型式名
	①

	②

	製造者名（メーカー名）
	①

	②

（別紙２）

補助対象経費内訳書

家庭用蓄電池普及促進事業
	項　目
	金　額　欄
	備　考

	1 蓄電池

	2 パワーコンディショナー

	3 その他付属機器

	③の内訳（注２）

	4 設置工事に係る費用

	④に含まれる特殊工事
	安全対策費

	5 小計（①＋②＋③＋④、税抜き）

	6 消費税

	7 合計金額（⑤＋⑥）

（注１）他の項目と一括の金額の場合は備考欄にその旨を記入してください。

（注２）付属機器の内訳の記入は任意とします。

（別紙３）
　　年　　月　　日

境港市長　様

住所
承諾者
氏名

（署名または記名・押印）
承　諾　書

　境港市家庭用蓄電池普及促進事業において、対象設備の設置を予定している建物は、私の所有に係るものであるため、申請者に対して、法定耐用年数内における善良な管理義務を果たすことを条件に、申請者の設置を承諾します。

	１　対象設備設置場所住所

	２　申請者の氏名

	３　申請者との関係

納 税 課 税 確 認 申 請 書（家庭用小規模発電設備補助用）
境 港 市 収 税 課 長　様

	申　請　日
	　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

	申請に来られた人
	納税義務者本人　・　代理人　　←該当に○をつけてください。

	住　所

	氏　名　　　　　　　　　　　         　　　　　　印

	生年月日　 　　　　　　　　  　年　   　　月　   　　日

※申請者が代理人の場合は、以下の委任状を必要とします。

	委　 任　 状
	上記代理人に納税課税確認の権限を委任します。

	住　所

	氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	生年月日　　　　　　　　　　　年　　　　　月　　　　日

※以下は、ご記入いただく必要はありません。

納 税 課 税 確 認 書（家庭用小規模発電設備補助用）
	（納税義務者）
	住　所　　　境港市

	氏　名

	生年月日　　　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

上記のもの、　　　　　　年　　　　月　　　　日現在で境港市税に

滞納がないことを確認する。

　　　年　　　月　　　日

　境港市市民生活部収税課長
	（納税等確認の際の注意）

この用紙を境港市収税課にお持ちの上、納税等の確認を受けてください。

様式第３号（第８条関係）

　　年　　月　　日

境港市長　様

住所

補助対象者

氏名

　　　　　　　（署名または記名・押印）
実績報告書

　　　　年　　月　　日付　　　　第　　　　号をもって交付決定のあった境港市家庭用蓄電池普及促進事業の実績について、境港市補助金等交付規則第９条及び境港市家庭用蓄電池普及促進事業費補助金交付要綱第８条の規定により、次のとおり報告します。

記

	１　工事完了日
	　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

	２　補助金の交付決定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

【添付書類】

(１)　対象設備の設置費に係る領収書の写し及び内訳書
(２)　対象設備の設置工事完了後の現況写真
(３)  申請者本人の住民票の写し又は申請者が対象設備を設置した建築物を所有していることを証する登記事項証明書（３か月以内のもの）

(４)　施工事業者報告書（別紙４）
（別紙４）
　　年　　月　　日

境港市長　様

施工事業者報告書

　下記のとおり設備を施工したので報告します。

	１　施工場所

	２　施工主（申請者）

	３　施工完了日
	　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日

	４　施工した設備のメーカー

	５　施工事業者名
	所 在 地

名    称

代 表 者

電話番号

	施工責任者

	ＩＤメーカー

	ＩＤ

　　上記の施工事業者が施行したことに相違ありません。

　　　　　　　　　　　　　　　　　施工主（申請者）
（署名または記名・押印）
様式第５号（第10条関係）

補助金交付請求書

一金　　　　　　　　　　円

 　　年　　月　　日付　　　第　　　号をもって確定のあった境港市家庭用蓄電池普及促進事業費補助金について、境港市補助金等交付規則第12条及び境港市家庭用蓄電池普及促進事業費補助金交付要綱第10条の規定により請求します。
　　　　　年　　月　　日

境港市長　様

住　所

補助対象者

氏　名　　　　　　　　　　　　　　㊞

上記金額を下記のとおり振り込んで下さい。

	金融機関名
	銀行　信用金庫

農協
	支店　本店

支所　出張所

	口座種別
	普通　当座
	口座番号

	ふりがな

	口座名義人

様式第６号（第12条関係）

　　年　　月　　日

境港市長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

補助対象者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

（署名または記名・押印）
財産処分承認申請書

　　年　　月　　日付　　　第　　　号で額の確定のあった境港市家庭用蓄電池普及促進事業費補助金について、境港市家庭用蓄電池普及促進事業費補助金交付要綱第12条の規定に基づき、下記のとおり財産処分の承認を申請します。
記

１．処分の方法

２．処分の時期

　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

３．処分の理由

４．処分の条件（処分することによって収益がある場合は、その額を記載して下さい。）
様式第３号（第８条関係）

　　　年　　月　　日

境港市長　　　様

申請者　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（署名または記名・押印）
補助事業等変更（中止・廃止）申請書

　　　　　年　　月　　日付　　　第　　号をもって交付決定のあった境港市家庭用蓄電池普及促進事業費補助金について、次のとおり変更（中止・廃止）したいので、境港市補助金等交付規則第８条第１項の規定により申請します。
記

１　補助事業等の名称

　　　境港市家庭用蓄電池普及促進事業費補助金
２　変更（中止・廃止）の内容

３　変更（中止・廃止）の理由

　４　変更（中止・廃止）予定年月日

　５　添付書類